
Администрация Еманжелинского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

456574, улЛесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области, 
ОГРН 1027401635337 ИНН 7430000439 КПП 743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-35

» Л1/  2019 г. № ЛЛ/ f

О запрете купания в речках и водоемах 
на территории Еманжелинского 
сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь ч. 26 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года за № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Еманжелинского сельского поселения, в связи с отсутствием на территории 
Еманжелинского сельского поселения оборудованных мест для массового отдыха 
населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водоемов и рек 
санитарно-гигиеническим нормам, в целях обеспечения безопасности, предупреждения 
и сокращения количества несчастных случаев в водоемах Еманжелинского сельского 
поселения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить купание граждан в водоемах, расположенных на территории 
Еманжелинского сельского поселения.

2. Лицам, арендуемым водоёмы, и собственникам водоёмов, установить в достаточном 
количестве указатели и таблички о запрете купания граждан в водоемах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности, расположенных на территории Еманжелинского сельского поселения, 
обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания 
в водоемах Еманжелинского сельского поселения.

4. Заместителю главы администрации организовать установку знаков о запрете купания 
на водоемах, распространение памяток, размещение разъяснительной информации на 
досках объявлений.

5. Рекомендовать участковому специалисту по социальной работе проводить активную 
разъяснительную работу (с вручением памяток) среди детей, подростков, молодежи о 
возможных последствиях купания в водоемах, не оборудованных для отдыха на воде 
и не соответствующих санитарным нормам.

6. Контроль выполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Елава Еманжелинского 
сельского поселения О. Л. Бобырев

■


